N. Therefore all things which He has willed [to make] He always had in His volitions. For in Him the will does not precede [that]

[enim] uoluntati coaeternum est. Siquidem non expectat fieri quod uult quasi futurum cui omnia praesentia sunt, cuius uoluntas causa omnium est et uisio [et] effectus et perfectio. Fit enim nulla mora interposita quod uidet faciendum.

de eo quod omnia quae facta sunt in deo deus sunt
 At si uoluntas eius uisio eius est et uisio uoluntas, omne quod uult subtracto omni interuallo fit; at si omne quod uult fieri et faciendum uidet, et non extra se [est quod] uult et uidet sed in se, nihilque in ipso est quod ipse non sit, sequitur ut omne quod uidet et uult coaeternum ei intelligatur si uoluntas illius et uisio et essentia unum est. 675B 6

A. Cogis iam nos fateri omnia quaecunque aeterna et facta dicuntur deum esse. Si enim diuina uoluntas diuinaque uisio essentialis est [et] aeterna, [et non] aliud est ei esse aliud uelle aliud uidere sed unum et id ipsum superessentiale, et omne quodcunque intra uoluntatem et uisionem suam comprehendit non aliud praeter ipsum ratio sinit intelligi—simplex siquidem natura intra se non patitur esse quod ipsa non sit—, restat sine ulla controuersia unum deum omnia in omnibus esse fateri. Et si ita est, de aeternitate omnium quae in deo sunt, immo etiam quae deus sunt, nemo pie philosophantium debet ignorare. Adhuc tamen non satis uideo quomodo diuina natura extra quam nihil est et intra quam subsistunt omnia nihil intra se recipit esse quod sibi coessentialia non sit. 10 15 675C 20

quomodo omnia quae intra deum sunt coessentialia sibi sunt
 N. De eo quod nulla natura subsistat praeter deum et creaturam non dubitare te crediderim, immo etiam satis uidere te uideo. Nam quod dixisti de diuina natura extra quam nihil est, ita intelligis ut arbitror creatricem [quidem] naturam nihil extra se sinere quia extra eam nihil potest [esse], totum uero quod creauit et creat intra se ipsam continere, ita tamen ut aliud sit ipsa quia superessentialis est et aliud quod in se creat. Nam se ipsam creare non tibi ueri simile uidetur. 25 675D

A. Totam conceptionem [cogitationem] cogitationis meae de deo et creatura perspexisti. Firmiter enim atque inconcuse teneo nullam naturam uel creatam uel non creatam extra deum subsistere et nullo modo esse, omne uero quod subsistit siue creatum siue non creatum intra ipsum contineri. Ac per hoc totius uniuersitatis plenitudinem *his* ueluti duabus partibus concludi, hoc est deo et creatura, hactenus tenebam. Sed nunc iterum fides mea uidetur nutare praedictis rationationibus infirmata. 30 676A 36